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OK.0002.2.9.2021 

Protokół nr XXXIX/28 

 sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 24 listopada 2021 r. w godz. od 16:00 do 17:00 

w Urzędzie Gminy Miłosław 
Ad 1  

Przewodniczący Dawid Strzelczyk otworzył XXXIX sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu. 

Powitał panie i panów radnych, podpisanych na liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu, Burmistrza Gminy Miłosław Huberta Gruszczyńskiego, panią sekretarz Anitę Kraskę, 

panią skarbnik Jolantę Litkę, kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników urzędu 

gminy, panie i panów sołtysów, mieszkańców oraz przedstawiciela prasy.  

Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie na tabletach swojej obecności, 

gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, że w sesji bierze 

udział 13 radnych, co stanowi quorum.  

Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad XXXIX sesji Rady 

Miejskiej w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, 

który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym;  

b) przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miłosław na 2022 rok z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;  

c) uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miłosław  

na lata 2022–2024;  

d) uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Miłosław;  

e) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia tej umowy;  

f) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia tej umowy;  

g) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia tej umowy;  
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h) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia tej umowy; 

i)  przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów zabudowy techniczno-produkcyjnej i zabudowy usługowej w 

Miłosławiu, rejon ulic: Wrzesińska i Kręta – obszar „A”; 

j) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy 

udzielaniu dotacji celowej z budżetu Gminy Miłosław na wymianę źródła ciepła oraz 

sposobu jej rozliczania; 

k) zmiany uchwały Nr XXIX/225/20 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 listopada 

2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy;  

l) ustalenia wysokości opłat w Żłobku Radosna Kraina w Orzechowie; 

m) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy Miłosław; 

n) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi Bugaj i Franulki – części wsi Bugaj, 

gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju miejscowości; 

o) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi Bugaj i Bagatelki – części wsi 

Bugaj, gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju miejscowości; 

p) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi Czeszewo i Czeszewo-Budy – 

części wsi Czeszewo, gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju miejscowości; 

q) ustalenia wysokości opłat za miejsca na cmentarzu komunalnym i korzystanie 

z urządzeń cmentarnych oraz za usługi pogrzebowe; 

r) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok; 

s) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok; 

t) opłaty targowej na 2022 rok; 

u) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2022 rok; 

v) zmiany uchwały w sprawie ustalenia sposobu pobierania podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego; 

w) trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów 

gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej; 

x) zmiany uchwały budżetowej na 2021 r.; 

y) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2021–2030. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

Ad 3  

Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie eSesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska,  

13 głosami „za”, zatwierdziła protokół XXXVIII sesji.  
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Ad 4  

Przechodząc do punktu obejmującego informację przewodniczącego Rady 

o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk 

zaznaczył, że informacja ta została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi ona 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych 

uwag.  

Ad 5  

W tym punkcie przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie pana burmistrza 

z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja z wykonania uchwał Rady 

Miejskiej również zostały dostarczone radnym wcześniej, za pośrednictwem programu eSesja. 

W odniesieniu do złożonego sprawozdania, jak i informacji nie zadano żadnych pytań. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do protokołu. 

Ad 6 

a) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka 

ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym przedstawiła wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Anna Woźniak. 

Poinformowała, że na podstawie stosownych przepisów ustala się wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego przysługującego członkowi ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 

w działaniach ratowniczych lub szkoleniu na kwotę: 

1) 15,00 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, 

2) 6,50 zł  za każdą godzinę szkolenia pożarniczego. 

Traci moc uchwała Nr IV/18/11 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia z dnia  

27 stycznia 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków 

ochotniczych straży pożarnych w Gminie Miłosław. Wykonanie uchwały powierza się 

Burmistrzowi Gminy Miłosław. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie od 1 stycznia 2022 r. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/318/21 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej 

straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

b) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miłosław na 

2022 rok z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami określonymi w art. 3 ust. 

3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

przedstawiła pani sekretarz Anita Kraska. Poinformowała, że ustawa o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego obowiązek uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami realizującymi zadania gminy w sferze publicznej, po przeprowadzeniu 

konsultacji z ww. podmiotami i organizacjami. 
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Katalog zadań publicznych określa ustawa, natomiast gmina wskazuje własne priorytety 

w tym zakresie. Program określa zasady udzielania wsparcia dla podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego na rzecz Gminy Miłosław i jej mieszkańców w zakresie 

realizacji wskazanych zadań priorytetowych. Dodała, że na ten cel na przyszły rok planowana 

jest kwota 80 tys. W tym roku w tym momencie wykorzystaliśmy 37 300 zł. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/319/21 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miłosław na 2022 rok 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jednomyślnie – 13 

głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

c) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla 

Gminy Miłosław na lata 2022–2024 przedstawiła kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

pani Beata Jagodzińska. Poinformowała, że na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

o samorządzie gminnym oraz art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej rada miejska jest zobowiązana do powołania niniejszego 

programu. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. Uchwała 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. Dodała, że projekt uchwały był szeroko 

omawiany na posiedzeniu komisji. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/320/21 w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miłosław 

na lata 2022–2024 jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Projekty uchwał w podpunktach d, e, f, g, h, i, j, k przestawił kierownik Referatu 

infrastruktury, ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa pan Jarosław Płociński. 

d) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłosław. Kierownik Jarosław Płociński. 

poinformował, że uchwała dotyczącą projektu Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków była przedstawiona na sesji październikowej. Przepisy wymagają, 

aby projekt regulaminu został najpierw przez Radę podjęty uchwałą. W następnej kolejności 

taka uchwała jest przekazywana do konsultacji do Wód Polskich. Otrzymaliśmy pozytywną 

opinię, dlatego dzisiaj możemy przedłożyć pod głosowanie uchwałę gotowego regulaminu.  

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/321/21 w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Miłosław jednogłośnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

e) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia tej umowy. Kierownik J. Płociński poinformował, że cztery 

analogiczne uchwały dotyczą działek przeznaczonych pod garaże na os. Władysława Łokietka 

w Miłosławiu. Dotychczasowi dzierżawcy zgłosili się do Gminy z prośbą o zawarcie z nimi 

kolejnych umów dzierżaw, ponieważ dotychczasowe już wygasły. Aby Burmistrz mógł 
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zawrzeć kolejną umowę z tą samą osoba fizyczną wymagana jest Państwa zgoda. Stąd te 

uchwały. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/322/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia tej umowy jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

f) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia tej umowy.  

Pan przewodniczący poinformował, że to analogiczna uchwała do poprzedniej, 

a następnie otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym zarządził 

głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/323/21 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia 

tej umowy jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

g) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia tej umowy. 

Pan przewodniczący ponownie poinformował, że jest to analogiczna sytuacja, 

a następnie otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym zarządził 

głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/324/21 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia 

tej umowy jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

h) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia tej umowy. 

Pan przewodniczący ponownie poinformował, że jest to analogiczna sytuacja, 

a następnie otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku z tym zarządził 

głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/325/21 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia 

tej umowy jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

i) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy techniczno-produkcyjnej 

i zabudowy usługowej w Miłosławiu, rejon ulic: Wrzesińska i Kręta – obszar „A”. 

Kierownik J. Płociński poinformował, że chodzi o zmianę planu zagospodarowania 

przestrzennego, który był podjęty w 2016 roku. Ten plan dotyczy nieruchomości 

zlokalizowanych w rejonie ulicy Wrzesińskiej. W dotychczasowym planie jest wrysowany 

zjazd z tej ulicy, który komunikuje działkę objętą obecnym planem. W tej chwili pracujemy 

nad planem zagospodarowania dotyczącym następnej – sąsiedniej działki nr 997. Po 

konsultacji z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad uznaliśmy, że najsensowniej 
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będzie skomunikować tę kolejną działkę, nad którą obecnie pracujemy, poprzez wybudowanie 

ronda na wysokości działki nr 997. No i tutaj ustalając z generalną dyrekcją, stwierdziliśmy, 

że była to zbyt bliska lokalizacja dwóch zjazdów obok siebie. Stąd też z któregoś musieliśmy 

zrezygnować. Uznaliśmy, że chcemy zrezygnować ze zjazdu, który komunikuje działkę objętą 

planem w 2016 roku i tym samym skomunikujemy tę działkę za pośrednictwem tego samego 

ronda, którym skomunikujemy działkę 997. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/326/21 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy techniczno-produkcyjnej i zabudowy 

usługowej w Miłosławiu, rejon ulic: Wrzesińska i Kręta – obszar „A” jednomyślnie – 13 

głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

j) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu 

postępowania przy udzielaniu dotacji celowej z budżetu Gminy Miłosław na wymianę źródła 

ciepła oraz sposobu jej rozliczania. Kierownik J. Płociński poinformował, że chodzi 

o wyrażenie zgody na zmianę zasad przydzielania dotacji do wymiany źródła ciepła. 

Dotychczasowa dotacja stanowiła maksymalny próg 5 tys. zł przy pokryciu 50% zakupu 

pieca. Proponowana uchwała zmienia tę kwotę. Zmniejszamy ją z 5 tys. do 4 tys. zł. Pozostałe 

reguły nie ulegają zmianom. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/327/21 w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji 

celowej z budżetu Gminy Miłosław na wymianę źródła ciepła oraz sposobu jej rozliczania 12 

głosami „za” i 1 „przeciwnym” (radny M. Babiarz). Uchwała stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

k) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/225/20 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Kierownik J. Płociński poinformował, że 

z przeprowadzonej analizy przewidywanych kosztów na przyszły rok, jakie będzie musiała 

ponieść Gmina wynika, że niestety trzeba podnieść podatek śmieciowy o 5 zł od mieszkańca. 

Podstawową stawkę zwiększamy z 25 zł od mieszkańca do 30 zł. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/328/21 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/225/20 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jednomyślnie – 13 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Projekty uchwał w podpunktach l, m, n, o, p przedstawiła pani sekretarz Anita Kraska. 

l) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat w Żłobku Radosna Kraina 

w Orzechowie. Pani sekretarz poinformowała, że ustala się tutaj opłatę stałą w wysokości  

245 zł i stawkę żywieniową dzienną w wysokości 5,50 zł. Stawka ta będzie obowiązywała 
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tylko przez pierwszych 10 dni w każdym miesiącu. Pozostała część opłat będzie ponoszona 

z projektu.  

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/329/21 w sprawie ustalenia wysokości opłat w Żłobku Radosna Kraina 

w Orzechowie jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

m) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy Miłosław. 

Pani sekretarz poinformowała, że uchwała ta ustala miesięczne wynagrodzenie Burmistrza 

Gminy Miłosław, określając wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek 

specjalny w wysokości 30% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego i funkcyjnego oraz 

dodatek za wieloletnią pracę. Przypomniała, że na wspólnym posiedzeniu komisji radni 

zaproponowali 90% maksymalnych stawek dla Burmistrza: kwota 9 225 zł wynagrodzenia 

zasadniczego i 2 835 zł dodatku funkcyjnego oraz, że mogli wybrać te kwoty w wysokości od 

80 do 100% ustalonej przez ustawę. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której zgłosił się radny Andrzej 

Wnuk: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo! 

Jak pracuje Rada, jak pracują urzędnicy, jak pracuje pan Burmistrz wszyscy widzą. 

Widać to gołym okiem, jak pięknieje nasza gmina Miłosław. Niektórzy śmieją się, że 

Burmistrz i Rada mają maszynkę do produkcji pieniędzy. 

Proszę Państwa, nasz klub zaproponował na komisji wspólnej podwyżkę dla pana 

Burmistrza w wysokości 90%. To jest podwyżka o 10%, jak się śmieją, od tej minimalnej 

kwoty. I uzasadniamy to tym, że pan Burmistrz prawie sam wszystkiego dogląda. Jest 

wszędzie, wszędzie jest go pełno: jak robią żłobki, jak trwa budowa przedszkola – pan 

Burmistrz codziennie relacjonuje budowę przedszkola. Jak trwa budowa żłobka 

w Orzechowie pan Burmistrz również relacjonuje budowę żłobka. Jak jest oddawana ulica 

Rzeczna, pan Burmistrz jest na ulicy Rzecznej. Tak żartobliwie mówiąc, aż boję się otworzyć 

lodówkę, bo wszędzie go pełno. 

Proszę Państwa, pan Burmistrz pracuje , świątek, piątek czy niedziela. I powiedziałbym 

tak, że jeżeli ktoś z sali zaproponuje 100% pensji dla pana Burmistrza, to będę głosował 

„za”, bo to się należy. Bo to się należy proszę Państwa, bo każda niedziela, każda sobota 

i każda chwila wolna, którą pan Burmistrz mógłby spędzać z rodziną, poświęca dla nas 

wszystkich. I wydaje mi się, że to byłoby sprawiedliwe. Dziękuję bardzo. 

Z kolei o głos poprosił radny Jarosław Sobczak: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo! 

Odezwę się w kierunku apelu, który zgłosił tutaj pan przewodniczący Klubu Razem dla 

Gminy pan Andrzej Wnuk. Panie Andrzeju! Tak przypadkowo, przeglądając materiały 

z poprzedniej kadencji, w której nie byłem radnym, natrafiłem na artykuł dotyczący zatrucia. 

Oskarżona była jedna z firm wrzesińskich – poważna firma. Przeglądałem dalsze artykuły 

i tam znalazł się artykuł o podwyżce dla Burmistrza Gminy Miłosław w 2018 roku. Wtedy 

Rada zdecydowała o obniżeniu zasadniczego wynagrodzenia pana Burmistrza,  

a o zwiększeniu wydatku. I w sumie ten ruch, tak czy inaczej, zakończył się pozytywnie, 

wzrostem o około, tak jest napisane w artykule, o około 200 zł. 
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Podwyżka dzisiejsza to jest podwyżka znacząca, liczona w kilku tysiącach. Potwierdzam 

to wszystko, co Pan mówił na temat pracowitości, aktywności pana Burmistrza. Członek 

naszego klubu pan Przemysław Włodarczak na wspólnym posiedzeniu komisji uzasadniał, 

dlaczego wyrażamy zgodę na takie posunięcie płacowe wobec Burmistrza. I dodajmy tutaj, bo 

takie głosy się pojawiają, nie był to pomysł ani pana przewodniczącego klubu Andrzeja 

Wnuka, ani samego pana Burmistrza, ani nikogo. To wynika z ustawy, jaką przeprowadził 

przez Sejm polski pan Prezydent Andrzej Duda razem z PiS-em, ale też przy poparciu 

wystarczającym do przeforsowania tych przepisów, które pozwoliły dać sobie – politykom, 

którzy od dawna o tym marzyli – ale przy okazji też samorządowcom 

Dobrze się stało, że samorządowcy zostali docenieni, bo przez wiele lat było to 

zamykane, uniemożliwiane. Dlatego wydaje mi się, kończąc wystąpienie, że pan Burmistrz 

Hubert Gruszczyński zasługuje na to wynagrodzenie, które sam pan przewodniczący klubu 

zaproponował na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji i tego powinniśmy się trzymać. 

Pan przewodniczący dodał, że ta obniżka, o której mówił radny J. Sobczak, była w zdaje się 

2017 roku i potem dochodziło do takich sytuacji, nie mówię akurat u nas w gminie, ale 

dochodziło do takich sytuacji, że Burmistrz zarabiał na przykład mniej niż prezes spółki. 

Burmistrz zarządza całą gminą, a prezes spółki ma jakiś odcinek i to jest wszystko. I tak to 

wyglądało. Jeżeli chodzi o samą podwyżkę, to myślę, że to jest trafiona decyzja i dobrze, że 

dzisiaj będziemy mogli ją podjąć. 

Następnie pan przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska 

podjęła uchwałę Nr XXXIX/330/21 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy 

Miłosław jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

n) Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi Bugaj 

i Franulki – części wsi Bugaj, gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju miejscowości. Pani 

sekretarz poinformowała, że w uchwale chodzi o zmianę rodzaju miejscowości Franulka 

z części wsi Bugaj na wieś Franulka. Uchwała była wyjaśniana na wspólnym posiedzeniu 

komisji. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/331/21 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi Bugaj 

i Franulki – części wsi Bugaj, gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju miejscowości 

jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

o)Projekt uchwały w sprawie w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

wsi Bugaj i Bagatelki – części wsi Bugaj, gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju 

miejscowości. Pani sekretarz poinformowała, że projekt dotyczy zmiany rodzaju 

miejscowości Bagatelki, jako części wsi Bugaj, na wieś Bagatelka. Ta uchwała również była 

wyjaśniana na wspólnym posiedzeniu komisji. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/332/21 w sprawie w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi 

Bugaj i Bagatelki – części wsi Bugaj, gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju 

miejscowości jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 
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p) Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi 

Czeszewo i Czeszewo-Budy – części wsi Czeszewo, gmina Miłosław w sprawie zmiany 

rodzaju miejscowości. Pani sekretarz poinformowała, że jest to uchwała, która zmienia rodzaj 

miejscowości Czeszewo-Budy, jako części wsi Czeszewo-Budy, na Czeszewo-Budy jako 

osobną wieś. ten projekt również został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu 

komisji. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/333/21 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi Czeszewo 

i Czeszewo-Budy – części wsi Czeszewo, gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju 

miejscowości jednogłośnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

q) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za miejsca na cmentarzu 

komunalnym i korzystanie z urządzeń cmentarnych oraz za usługi pogrzebowe omówiła 

kierownik Referatu Spraw Obywatelskich z Urzędem Stanu Cywilnego pani Aneta Gościniak. 

Poinformowała, że na podstawie ustawy o gospodarce komunalnej oraz ustawie 

o samorządzie gminnym ustala następujące opłaty: za miejsca grzebalne na okres 20-letni na 

urnę oraz grób dziecięcy (osoba do lat sześciu) jest to opłata 200 zł, za miejsce pojedyncze 

250 zł, miejsce podwójne 500 zł i miejsce potrójne 750 zł. Za miejsce pod grobowiec na okres 

100 lat ustala się opłatę pod grobowiec pojedynczy 1250 zł pod grobowiec podwójny 2500 zł 

oraz pod grobowiec potrójny 3750 zł. Za postawienie pierwszego nagrobka na mogile na urnę 

i na mogile dziecięcej do lat 6 jest to kwota 220 zł, na mogile pojedynczej 330 zł, na mogile 

podwójnej 600 zł, na mogile potrójnej 900 zł. Za przechowywanie zwłok w chłodni za jedna 

dobę ustala się cenę 65 zł. Za korzystanie z kaplicy cmentarnej w związku z pochówkiem  

65 zł. Jest to opłata jednorazowa od każdego pogrzebu. Jeśli chodzi o opłaty za wykopanie 

i zakopanie grobu w projekcie tej uchwały proponuje się podtrzymanie dotychczasowych cen, 

które obowiązują w aktualnej uchwale. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/334/21 w sprawie ustalenia wysokości opłat za miejsca na cmentarzu 

komunalnym i korzystanie z urządzeń cmentarnych oraz za usługi pogrzebowe jednomyślnie 

– 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Pakiet uchwał podatkowych, w podpunktach r, s, t, u, v, w, omówiła zastępca skarbnika 

pani Wioleta Włodarczak. 

r) Projekt uchwały w sprawie w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2022 rok. Pani skarbnik poinformowała, że w podatku od gruntów 

w stosunku do roku bieżącego zwiększone zostały dwie stawki, tj. od gruntów pozostałych do 

kwoty 0,32 zł od m² powierzchni i od gruntów niezabudowanych objętych obszarem 

rewitalizacji do kwoty 0,32 zł od m² powierzchni. Pozostałe stawki od gruntów nie uległy 

zmianie. 

Od budynków lub ich części stawki w większości pozostają bez zmian. Tylko jedna 

stawka zostaje zwiększona – od budynków lub ich części pozostałych o 16 gr w stosunku do 

roku bieżącego, czyli do kwoty 16,99 zł od m² powierzchni użytkowej. Pozostałe stawki nie 

ulegają zmianie. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 
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Nr XXXIX/335/21 sprawie w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2022 rok jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 22 

do protokołu. 

s) Projekt uchwały w sprawie w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na 2022 rok. Pani skarbnik poinformowała, że wszystkie stawki 

w tym projekcie uchwały pozostają bez zmian na poziomie bieżącego roku. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/336/21 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2022 rok jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 

23 do protokołu. 

t) Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej na 2022 rok. Pani skarbnik 

poinformowała, że stawki dzienne opłaty targowej na terenie gminy Miłosław na 2022 rok 

pozostają na poziomie roku bieżącego. Zgodnie z obwieszczeniem ministra finansów 

w sprawie górnych granic stawek w sprawie podatków i opłat lokalnych na 2022 rok stawka 

opłaty targowej nie może przekroczyć 852,75 zł. W stosunku do bieżącego roku zwiększyła 

się ta stawka. Pozostałe punkty uchwały pozostają bez zmian. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/337/21 w sprawie opłaty targowej na 2022 rok jednomyślnie – 13 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

u) Projekt uchwały w sprawie w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego na 2022 rok. Pani skarbnik poinformowała, że obniża się cenę skupu żyta do 

celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 20 października 2021 r. z kwoty 61,48 zł za 1 dt do kwoty 48,00 zł. 

Projekt niniejszej uchwały był przesłany do Wielkopolskiej Izby Rolniczej i został 

pozytywnie zaopiniowany. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/338/21 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

na 2022 rok jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

v) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sposobu pobierania 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. Pani skarbnik poinformowała, 

że w uchwale nr VIII/72/19 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia sposobu pobierania podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 

leśnego  wprowadza się następujące zmiany: 

w § 1 ust. 2 uchwały wprowadza się zmiany inkasenta na terenie sołectwa Bugaj, gdzie 

inkasentem zostaje sołtys pan Stanisław Starański oraz wykreśla się inkasenta na terenie 

sołectwa Kębłowo. W pozostałych sołectwach inkasenci pozostają bez zmian. 

W związku z tym, że na terenie sołectwa Kębłowo nie będzie inkasenta, zmianie uległ 

również ust. 1 w § 3 uchwały, który otrzymuje brzmienie: 

„Płatnicy podatku z terenu miasta Miłosław oraz z terenu sołectw Kębłowo i Nowa Wieś 

Podgórna będą wpłacać podatek w Banku, Urzędzie Pocztowym lub innej placówce 

płatniczej”. 
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O głos poprosił radny A. Wnuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado!. Ja nie 

w sprawie tej uchwały, ale... Tutaj kończą się uchwały podatkowe. 

Myślę, że warto podkreślić to i dobrze byłoby, żeby pan redaktor, który tutaj jest z nami 

na sali, napisał, że w naszej gminie nie podnosimy podatków. Jeżeli patrząc na inflację, to 

obniżamy podatki. Tak samo jak nie przyjęliśmy 100% wynagrodzenia pana Burmistrza tylko 

90%, myślę, że warto o tym pamiętać. Dbając, myśląc o mieszkańcach gminy Miłosław, mamy 

podatki na takim poziomie, na jakim mamy, czyli nie podnosimy podatków w gminie 

Miłosław. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/339/21 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sposobu pobierania 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego jednomyślnie – 13 głosami 

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

w) Projekt uchwały w sprawie w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia 

od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej. 

Pani skarbnik poinformowała, że uchwała ta została podjęta w 1992 roku i podejmuje się ją 

na nowo w celu uaktualnienia podstawy prawnej. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/340/21 w sprawie w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od 

podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 

jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

x) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. przedstawiła pani 

skarbnik Jolanta Litka. Poinformowała, że uchwała była szczegółowo przedstawiona na 

wspólnym posiedzeniu komisji. Proponuje się zmiany na podstawie stosownych przepisów: 

zwiększenie dochodów o kwotę 4.611.573,71 zł, kwotę wydatków o 1.092.572,50 zł, deficyt 

po zmianach wyniesie 514.336,08 zł, kwota przychodów 1.985.497,08 zł, kwota rozchodów 

nie uległa zmianie. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/341/21 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. jednomyślnie – 13 

głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

y) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2021–2030 przedstawiła pani skarbnik Jolanta Litka. Ten projekt również 

był szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. Zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej wynikają ze zmian w uchwale budżetowej. Natomiast jeżeli chodzi 

o przedsięwzięcia, to tutaj dodajemy przedsięwzięcie zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z łącznym nakładem  2. 185.230 i konserwacja oświetlenia drogi i miejsc 

publicznych na terenie gminy z kwotą nakładów 260 700 zł oraz zmiany stosowne, 

wynikające ze zmian w budżecie w zakresie budowy przedszkola na ulicy Łąkowej. Również 

w Radosnej Krainie w Orzechowie  zwiększamy kwotę wkładu własnego o 1500,29 zł. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XXXIX/342/21 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na 
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lata 2021–2030 jednomyślnie – 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 29 do 

protokołu. 

Ad 7  

W punkcie Pytania i wnioski radnych nikt nie zabrał głosu. 

Ad 8 

W punkcie Wolne głosy i informacje o głos poprosił pan Burmistrz:  

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo! 

Chciałbym w imieniu własnym podziękować Państwu za podjęcie uchwały o nowym 

wynagrodzeniu Burmistrza Gminy Miłosław. Zdaję sobie sprawę z tego, że jest to temat 

drażliwy, ponieważ, jak każda podwyżka, ciągnie za sobą skutki, ale też w związku z tym, że 

ustawodawca i Sejm uchwalił nową ustawę, mówiącą o wynagrodzeniach włodarzy gmin i nie 

tylko, bo również radnych i pana prezydenta. Wcześniej też posłowie mieli podwyżkę. 

Więc chciałbym jeszcze raz  bardzo serdecznie podziękować za uchwalone 90% nowych 

stawek wynagrodzenia. Myślę, że jest to kwota adekwatna do mojej pracy i jestem z tego 

zadowolony 

Tak jak pan Andrzej Wnuk podkreślał podatki podnosimy bardzo skromnie. Jest to 

wpływ do budżetu na poziomie 50 tys. zł w skali roku, a podwyżki cen towarów i usług... Sami 

Państwo widzicie, jak wszystko idzie w górę. 

Również chciałbym podkreślić, że w projekcie budżetu zaplanowaliśmy podwyżki dla 

pracowników wszystkich jednostek organizacyjnych minimum 8%. Myślę, że to też jest warte 

zauważenia, ponieważ coraz częściej pojawia się sytuacja, chociażby w samym urzędzie, że 

fachowcy, którzy u nas pracują czy osoby o dość wysokich kwalifikacjach odchodzą od nas, 

bo nie jesteśmy w stanie sprostać ich oczekiwaniom. To też należy na to zwrócić uwagę, że 

chociażby w tej kadencji dzięki Państwu udało się podnieść średnią wynagrodzenia przez te 

3 lata już około 20% dla pracowników urzędu. I to cieszy, że wspólnie rozumiemy te potrzeby. 

I żeby tak ładnie, pięknie gmina wyglądała i rozwijała się to też jest zasługa Państwa 

i pracowników, którzy pracują na rzecz całego społeczeństwa. I to też trzeba wszędzie o tym 

mówić i podkreślać, bo dzięki tej współpracy wszyscy razem tworzymy tę wspólnotę. Dzięki tej 

wspólnej pracy możemy się cieszyć z tego, co przez ostatnie 3 lata udało się zrobić. Dziękuję. 

Następnie wiceprzewodnicząca M. Bzowa zaprosiła wszystkich na wydarzenie 

kulturalne do Orzechowa. Zapowiedziała, że 3 grudnia o godzinie 18:00 będzie można tam 

obejrzeć przedstawienie kabaretowe, w którym sama wystąpi oraz, m.in.: pan burmistrz, 

radna M. Orzechowska, radny A. Wnuk, radni z gminy Kołaczkowo oraz strażacy z 

Pietrzykowa. Bilety można zakupić w MCK oraz w świetlicy i bibliotece w Orzechowie po 20 

zł. Cel jest szczytny, ponieważ chcemy pomóc mieszkańcowi Orzechowa, zakończyła pani M. 

Bzowa. 

Radny A. Wnuk przyłączył się do zaproszenie oraz zareklamował udział w ww. 

przedstawieniu kabaretowym koleżanki klubowej – radnej M. Orzechowskiej. 

Ad 9 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk zamknął 

XXXIX sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za przybycie. 
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Protokołowała       Przewodniczący obrad 

(-) Anna Jakubowska        (-) Dawid Strzelczyk 

 

Wykaz załączników do protokołu: 

 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Uchwała Nr XXXIX/318/21 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym. 

6. Uchwała Nr XXXIX/319/21 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy 

Miłosław na 2022 rok z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

7. Uchwała Nr XXXIX/320/21 w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla 

Gminy Miłosław na lata 2022–2024. 

8. Uchwała Nr XXXIX/321/21 w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłosław. 

9. Uchwała Nr XXXIX/322/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia tej umowy. 

10. Uchwała Nr XXXIX/323/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia tej umowy. 

11. Uchwała Nr XXXIX/324/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia tej umowy. 

12. Uchwała Nr XXXIX/325/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia tej umowy. 

13. Uchwała Nr XXXIX/326/21 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy techniczno-

produkcyjnej i zabudowy usługowej w Miłosławiu, rejon ulic: Wrzesińska i Kręta – 

obszar „A”. 

14. Uchwała Nr XXXIX/327/21 w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy 

udzielaniu dotacji celowej z budżetu Gminy Miłosław na wymianę źródła ciepła oraz 

sposobu jej rozliczania. 

15. Uchwała Nr XXXIX/328/21 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/225/20 Rady 

Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 
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16. Uchwała Nr XXXIX/329/21 w sprawie ustalenia wysokości opłat w Żłobku Radosna 

Kraina w Orzechowie. 

17. Uchwała Nr XXXIX/330/21 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy 

Miłosław. 

18. Uchwała Nr XXXIX/331/21 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

wsi Bugaj i Franulki – części wsi Bugaj, gmina Miłosław w sprawie zmiany rodzaju 

miejscowości. 

19. Uchwała Nr XXXIX/332/21 w sprawie w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami wsi Bugaj i Bagatelki – części wsi Bugaj, gmina Miłosław w sprawie 

zmiany rodzaju miejscowości. 

20. Uchwała Nr XXXIX/333/21 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

wsi Czeszewo i Czeszewo-Budy – części wsi Czeszewo, gmina Miłosław w sprawie 

zmiany rodzaju miejscowości. 

21. Uchwała Nr XXXIX/334/21 w sprawie ustalenia wysokości opłat za miejsca na 

cmentarzu komunalnym i korzystanie z urządzeń cmentarnych oraz za usługi 

pogrzebowe. 

22. Uchwała Nr XXXIX/335/21 sprawie w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości na 2022 rok. 

23. Uchwała Nr XXXIX/336/21 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na 2022 rok. 

24. Uchwała Nr XXXIX/337/21 w sprawie opłaty targowej na 2022 rok. 

25. Uchwała Nr XXXIX/338/21 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego na 2022 rok. 

26. Uchwała Nr XXXIX/339/21 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sposobu 

pobierania podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. 

27. Uchwała Nr XXXIX/340/21 w sprawie w sprawie trybu i szczegółowych warunków 

zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej. 

28. Uchwała Nr XXXIX/341/21 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 

29. Uchwała Nr XXXIX/342/21 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miłosław na lata 2021–2030. 

 


